АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2012 № 52
м. Знаменка

О мерах материального стимулирования добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны

В соответствии со статьями 5 и 11  Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,  статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Знаменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в качестве меры материального стимулирования добровольной пожарной дружины на территории муниципального образования  разовое денежное поощрение наиболее отличившимся добровольным пожарным в размере 500 рублей.
2. Предоставление  добровольным  пожарным преимущественного права трудоустройства в противопожарную службу Кировской области (далее – ППС) при условии соответствия требованиям, предъявляемым к кандидатам, поступающим на работу в ППС.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Знаменского
сельского поселения                                                             В.В. Дудина